宁波丰年君盛投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“丰年君

盛 ） 成 立 于 2015 年 10 月 22 日 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 证 为

91330206MA2813WL70；住所为宁波市北仑区梅山大道商务中心九号

办公楼1313室；经营范围是：实业投资，投资管理，投资咨询。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。托管

人是上海浦东发展银行股份有限公司。执行事务合伙人为宁波丰年

通达投资管理有限公司，执行事务合伙人委派代表为常彬；丰年君

盛于2016年5月12日完成中国证券投资基金业协会私募投资资金备

北京军懋国兴科技股份有限公司   股票发行情况报告书

5

案，基金编号为SJ0767。丰年君盛管理人为宁波丰年荣通投资管理

有限公司，其于2015年6月11日完成私募投资基金管理人登记证明，

登记编号为P1055651。

3.发行对象之间、发行对象与公司及主要股东之间的关联关系：

本次股票发行对象丰年君元与丰年君盛的执行事务合伙人

均为宁波丰年通达投资管理有限公司，丰年君元与丰年君盛的私募

基金管理人均为宁波丰年荣通投资管理有限公司；发行对象与公司

及主要股东之间无关联关系。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化：

截止股权登记日（2016年11月15日），杨卫平直接持有公司

70.9333%的股权，依据股东杨卫平与杨卫民及赵来友于2015年5月19

日签署的《一致行动协议》，其实际控制的公司表决权比例为83.60%，

为公司第一大股东，并担任公司董事长兼总经理，公司控股股东、

实际控制人为杨卫平。本次股票发行后，杨卫平直接持有公司64.00%

的股份，本次股票发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变动。

（六）本次发行是否经中国证监会核准：

公司本次股票发行股权登记日股东人数为8名，本次股票发行

后，股东人数为10名，公司股东总数不超过200人，符合上述豁免向

证监会申请核准之规定。因此，本次股票发行无须向证监会申请核

准。

(七) 关于公司是否存在失信主体被联合惩戒情形

截至本报告书出具之日，公司及其法定代表人、控股股东、实

北京军懋国兴科技股份有限公司   股票发行情况报告书

6

际控制人、董事、监事、高级管理人员不属于失信联合惩戒对象，

本次股票发行对象丰年君元、丰年君盛不属于失信联合惩戒对象。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售

等比较情况

1.本次发行前，前10名股东持股数量、比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例(%) 限售股数（股）

1 杨卫平 42,560,000 70.9333 31,920,000

2 杨卫民 5,066,660 8.4445 3,799,995

3 赵来友 2,533,340 4.2222 1,900,005

4 杨  军 506,660 0.8445 379,995

5 郑  丽 2,530,820 4.2180 --

6

中投长春国家光电信息

创业投资基金

（有限合伙）

3,471,680 5.7861 --

7
长春融慧达投资管理中

心（有限合伙）
330,840 0.5514 --

8
北京军懋信息咨询中心

（有限合伙）
3,000,000 5.0000 3,000,000

合计 60,000,000 100.0000 40,999,995

2.本次发行后，前10名股东持股数量、比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例(%) 限售股数（股）

1 杨卫平 42,560,000 64.00 31,920,000

2 杨卫民 5,066,660 7.62 3,799,995

3 赵来友 2,533,340 3.81 1,900,005

4 杨  军 506,660 0.76 379,995

5 郑  丽 2,530,820 3.81 --

6 中投长春国家光电信息创业 3,471,680 5.22 --

北京军懋国兴科技股份有限公司   股票发行情况报告书

7

投资基金（有限合伙）

7
长春融慧达投资管理中心

（有限合伙）
330,840 0.50 --

8
北京军懋信息咨询中心（有

限合伙）
3,000,000 4.51 3,000,000

9
宁波丰年君元投资合伙企业

（有限合伙）
1,658,775 2.49 --

10
宁波丰年君盛投资合伙企业

（有限合伙）
4,839,888 7.28 --

合计 66,498,663 100.00 40,999,995

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结

构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的

变动情况

1.本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 比例（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控

制人
10,640,000 17.73 10,640,000 16.00

2、董事、监事及高级

管理人员
1,900,000 3.17 1,900,000 2.86

3、核心员工

4、其它 6,460,005 10.77 12,958,668 19.49

无限售条件的股份合

计
19,000,005 31.67 25,498,668 38.35

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控

制人
31,920,000 53.20 31,920,000 48.00

2、董事、监事及高级

管理人员
5,700,000 9.50 5,700,000 8.57

3、核心员工

4、其它 3,379,995 5.63 3,379,995 5.08

有限售条件的流通股

合计
40,999,995 68.33 40,999,995 61.65

总股本 60,000,000 100.00 66,498,663 100.00

北京军懋国兴科技股份有限公司   股票发行情况报告书

8

2.股东人数变动情况

本次股票发行前股东人数为8名，本次股票发行新增股东2人，

本次股票发行后股东人数变为10名。

3.资产结构变动情况

公司本次股票发行成功募集资金78,178,915.89元。以公司截至

2015 年 12 月 31 日经审计的财务数据模拟计算，本次发行后资产

结构变动情况如下：

本次发行后，公司增加货币资金78,178,915.89元，货币资金占

公司总资产的比例大幅提高，进一步增强了公司资产的流动性。以

公司截至2015年12月31日经审计的财务数据模拟计算，本次发行后

资产结构变动情况如下：

项目
发行前 发行后

数额（元） 占比 数额（元） 占比

货币资金 48,642,271.57 51.22 126,821,187.46  73.24

流动资产 91,335,181.94 96.17 169,514,097.83  97.90

非流动资产 3,634,146.35 3.83 3,634,146.35 2.10

负债（元） 12,595,816.61 13.26 12,595,816.61 7.27

净资产（元） 82,373,511.68 86.74 160,552,427.57  92.73

总资产（元） 94,969,328.29 100.00 173,148,244.18  100.00

4.业务结构变动情况

本次股票发行前，公司是以计算机、通讯网络、电子技术和

仪器及自动化为主，专注于航空技术与数字信息化技术，研制、

开发与维护航空运行管理定位监控等信息化系统，同时为军用航

空信息化建设提供代理培训、测试等服务。

本次股票发行募集资金主要用于新增军品项目A、项目B、C系统、

北京军懋国兴科技股份有限公司   股票发行情况报告书

9

D系统及E五代产品的研发及生产。

股票发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提升，

公司仍从事以计算机、通讯网络、电子技术和仪器及自动化为主，

专注于航空技术与数字信息化技术，研制、开发与维护航空运行

管理定位监控等信息化系统，同时为军用航空信息化建设提供代

理培训、测试等服务。

所以，公司业务结构未发生重大变化。

5.公司控制权变动情况

本次发行前，杨卫平直接持有公司70.9333%的股权，依据股东

杨卫平与杨卫民及赵来友于2015年5月19日签署的《一致行动协议》，

其实际控制的公司表决权比例为83.60%，为公司第一大股东，并担任

公司董事长兼总经理，公司控股股东、实际控制人为杨卫平。

本次发行后，杨卫平直接持有公司64.00%的股份，仍为公司控

股股东、实际控制人。

所以，本次股票发行完成后，公司控制权未发生变化。

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编

号
姓名 任职

发行前持

股数量

（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股数

量（股）

发行后

持股比

例（%）

1 杨卫平
董事长、总经

理
42,560,000 70.9333 42,560,000 64.00

2 杨卫民 董事 5,066,660 8.4445 5,066,660 7.62

3 赵来友
董事、副总经

理
2,533,340 4.2222 2,533,340 3.81

4 张弘 董事 -- -- -- --

5 任菲菲
董事、董事会

秘书
-- -- -- --

北京军懋国兴科技股份有限公司   股票发行情况报告书

10

6 何凡 董事 -- -- -- --

7 旷怡 监事会主席 -- -- -- --

8 卢珏 监事 -- -- -- --

9 孙文娟 职工监事 -- -- -- --

合计 50,160,000 83.60 50,160,000 75.43

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015年度 2015年度

每股收益（元） 0.36 0.32

全面摊薄净资产收益率 56.27 18.16

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.13 -0.12

项目
2015年 12 月 31 日

（增资前）

2015年 12 月 31 日

（增资后）

归属于挂牌公司股东的每股净资产

（元）
1.39 2.41

资产负债率 13.26 7.27

流动比率 7.25 13.46

速动比率 6.31 12.52

注: 本次股票发行后财务数据依据经审计的2015年度财务报

告，并按照股票发行完成后的总股本摊薄测算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行对象为2名外部投资者，外部投资者未作出自愿锁

定股份的承诺，不存在限售情形。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

公司推荐主办券商中泰证券股份有限公司针对公司本次股票发

行出具的《中泰证券股份有限公司关于北京军懋国兴科技股份有限

公司股票发行合法合规性的意见》的结论意见为：

北京军懋国兴科技股份有限公司   股票发行情况报告书

11

（一）军懋科技本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，

符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申

请核准股票发行的条件。

（二）军懋科技制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公

司监管指引第3号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等

能够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会职

责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今董事

会和股东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均符合《公司法》、

《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反《非上市公

众公司监督管理办法》第二章规定的情形。

（三）军懋科技在挂牌期间及本次股票发行过程中，均按照相关

要求规范履行了信息披露义务。